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Siedmiu w samochodzie osobowym

18.02.2010

17 lutego w godzinach wieczornych funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej z Placówki w Świecku na trasie K-2 w
okolicach Świecka, niedaleko od granicy państwa, wytypowali do
kontroli samochód osobowy zmierzający w kierunku Niemiec, w którym
jak się okazało jechało aż siedem osób, w tym troje dzieci w wieku 2, 3 i
4 lat.Po sprawdzeniu dokumentów okazało się wszyscy to obywatele
Rosji narodowości czeczeńskiej, a sześcioro z obecnych w pojeździe (w
tym dzieci) nie ma paszportów, a jedynie wydane dzień wcześniej
Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca, które nie
uprawnia do przekraczania granicy.

17 lutego w godzinach wieczornych funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej z Placówki w Świecku na trasie K-2 w okolicach Świecka, niedaleko od granicy
państwa, wytypowali do kontroli samochód osobowy zmierzający w kierunku Niemiec, w
którym jak się okazało jechało aż siedem osób, w tym troje dzieci w wieku 2, 3 i 4 lat.
Po  sprawdzeniu  dokumentów  okazało  się  wszyscy  to  obywatele  Rosji  narodowości
czeczeńskiej, a sześcioro z obecnych w pojeździe (w tym dzieci) nie ma paszportów, a
jedynie wydane dzień wcześniej Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca,
które nie uprawnia do przekraczania granicy.

Z uzyskanych informacji wynika, że zamierzali przedostać się na zachód Europy celem
osiedlenia  się.  Kierowca  zatrzymanego  pojazdu  to  również  Rosjanin,  ale  obecnie
mieszkający w Belgii – jemu postawiono zarzut pomocnictwa w usiłowaniu przekroczenia
granicy państwowej wbrew przepisom przez pozostałych cudzoziemców.

To częste przypadki usiłowania bądź przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom
przez kilkuosobowe grupy, powtarzają się od kilkunastu miesięcy. Część z cudzoziemców
granicę zewnętrzną UE przekracza legalnie – zgłaszając się z prośbą o objęcie statusem
uchodźcy,  po  złożeniu  wniosku  o  nadanie  statusu  uchodźcy,  zamiast  oczekiwać  na
zakończenie procedury,  korzystając z  braku kontroli  na granicach wewnętrznych UE,
ruszają w dalszą podróż na szeroko pojmowany „Zachód”. Usiłując przekroczyć granicę
państwową wbrew przepisom, nie posiadając uprawniających do tego dokumentów, są
często zatrzymywani przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej i
trafiają do strzeżonych ośrodków bądź aresztów w celu wydalenia.


